15-02-2024 12:02:53

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem se justifica por ser um merecido reconhecimento desta Casa em exaltar o empenho e
dedicação dos envolvidos com essa empresa que contribui com o desenvolvimento da nossa querida Uberlândia. Todos
os funcionários e clientes que por essa empresa já passaram reconhecem a excelência e qualidade do trabalho
desempenhado.

A relevância da BRF S/A é notória para a cidade de Uberlândia.
Desde sua fundação preza pela excelência.
Nosso agradecimento especial aos fundadores e funcionários que tão dedicadamente doam seu tempo e seu

afeto à colaborar com o desenvolvimento econômico e humano de nossa cidade na geração de emprego, renda e
recursos, sendo uma das mais importantes empresas de Uberlândia e região.

Proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO a empresa BRF S/A

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-02-2018

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 1018/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total

Nutrir a vida é o compromisso da BRF. Isso não se limita à
produção de alimentos – se estende a projetos, iniciativas e
causas que abraçamos. Para entregar produtos de qualidade,
contamos com um time que se dedica a inovar todos os dias.
Somos mais de 100 mil colaboradores em todo o mundo. Uma
equipe numerosa que possui uma visão global, mas sem deixar
de lado as necessidades locais.

Cada integrante do time é importante para fazer da BRF uma
das maiores companhias de alimentos do mundo.

Guiados por valores que servem como bússola para o nosso
trabalho. A ética em todas as ações, a transparência em nossa
cadeia de valor e a inovação são pontos inegociáveis para nós.

Conta com um portfólio com mais de 30 marcas, entre elas, as
gigantes Sadia e Perdigão, que, juntas, deram início à história
da BRF.

Qualy, Paty, Dánica e Bocatti, entre outras, representam a
companhia pelo mundo com um propósito em comum: produzir
itens com um padrão de qualidade que começa com a criação
de nossos animais e termina na mesa de nossos consumidores.

Além dos colaboradores BRF, contamos com o apoio de mais
de 13 mil produtores integrados, mais de 30 mil fornecedores (4
mil apenas de grãos, farelos e óleos) e 240 mil clientes globais.

Operar dessa forma potencializa os pequenos atos humanos e
expande as possibilidades de desenvolvimento pessoal. Isso
constitui a nossa grande comunidade, que é diversa,
empreendedora e apaixonada. A renovação das relações, de
modo colaborativo e inclusivo, se torna possível pelo contorno
permeável que hoje integra o mundo todo.